СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                        Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана мероприятий по проведению в сельском поселении Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года N УГ-341 "Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы», в целях создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, повышения уровня благоустройства и формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в сельском поселении Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

2. Финансирование расходов по проведению в сельском поселении Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы осуществить за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам, благоустройству и экологии, земельным вопросам.
Глава сельского поселения                                                             И.Ф.Сарбулатов
с. Аючево

№ 24
«26» ноября 2019 г.
[image: image2.jpg]Konus Bepra N.®.Capbynaros
I'naBa cenbekoro pfoceneHns AUeBCKHii cebcoBeT
MYHHLIMMATBEHOTO paiiona CTepruTamMakckuii paiion
Pecny6nukn Bawkoprocran

Приложение

к решению Совета

от 26.11.2019 № 24

План мероприятий по проведению в сельском поселении Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов:
газоны, тротуары, освещение, заборы

	№ п/п
	Что запланировано
	Адрес
	Сроки реализации
	Ответственный за реализацию данного мероприятия

	1.
	Изготовление и установка остановочных павильонов в с. Мурдашево и д. Новая Васильевка
	с. Мурдашево, ул. Сухайлинская, возле магазина,

д. Новая Васильевка, ул. Центральная, возле СДК
	II кв. 2020 г.
	Глава сельского поселения

	 2.
	Замена заборов в с. Аючево
	 От ул. Степная до ул. Школьная
	 II-III кв. 2020 г.
	Глава сельского поселения

	3.
	Покраска заборов  на кладбищах
	с. Аючево и с. Мурдашево
	 II-III кв. 2020 г.
	Глава сельского поселения

	4.
	Обкос травы придомовой территории
	Населенные пункты СП
	 II-III кв. 2020 г.
	Старосты населенных пунктов

	5.
	Обкос дорог, прилегающих к населенным пунктам
	Дороги, прилегающие к населенным пунктам
	 II-III кв. 2020 г.
	Глава СП, главы ИП КФХ

	6.
	Текущий ремонт памятника Скорбящей матери
	с. Аючево, ул. Школьная, 9
	II кв. 2020 г.
	Глава СП, директор МОБУ СОШ

	7.
	Благоустройство территории возле памятников
	с. Аючево, ул. Янаульская. 47А
	 II-III кв. 2020 г.
	Глава СП